09年建筑师报名截止到4月4日注册建筑师考试 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/534/2021_2022_09_E5_B9_B4

_E5_BB_BA_E7_AD_c57_534967.htm 关于做好2009年度全国一

、二级注册建筑师资格考试考务工作有关问题的通知各地注

册建筑师管理委员会，人事厅（局）人事考试中心（院）：

根据人力资源社会保障部办公厅《关于印发2009年度专业技

术人员资格考试工作计划的通知》（人社厅发[2008]75号），

现将2009年度一、二级注册建筑师资格考试考务工作的有关

问题通知如下： 一、全国一、二级注册建筑师资格考试管理

工作由全国注册建筑师管理委员会负责组织实施，住房城乡

建设部执业资格注册中心和人力资源社会保障部人事考试中

心负责考务工作。各地注册建筑师管理委员会组织建设部门

注册管理机构和人事考试机构具体实施，建设部门注册管理

机构和人事考试机构要密切配合，分工合作，相互协调，按

照“2009年度全国一、二级注册建筑师资格考试工作计划”

（附件1）的要求，做好各个环节的考务管理工作。 二、各

地要严格按报考条件对首次报考人员进行资格审查工作。 （

一）一级注册建筑师资格考试首次报考人员需满足下列条件

： 1.专业、学历及工作时间要求： ⑴ 本文附件2所列学位或

学历毕业人员按该表要求执行； ⑵ 不具备本文附件2所规定

学历的申请报名考试人员应从事工程设计工作满15年且应具

备下列条件之一： a.作为项目负责人或专业负责人，完成民

用建筑设计三级及以上项目四项全过程设计，其中二级以上

项目不少于一项。 b.作为项目负责人或专业负责人，完成其

它类型建筑设计中型及以上项目四项全过程设计，其中大型

项目或特种建筑项目不少于一项。 说明：“民用建筑设计”

、“其它类型建筑设计”等级的划分参见国家物价局、建设

部《关于发布工程勘察和工程设计收费标准的通知》（[1992]

价费字375号）及《工程设计收费标准（1992年修订本）》中

的工程等级划分部分。 2.职业实践要求： 按照一级注册建筑

师职业实践标准，申请报考人员应完成不少于700个单元的职

业实践训练。报考人员应向考试资格审查部门提供本人的《

一级注册建筑师职业实践登记手册》，以供审查。 （二）二

级注册建筑师资格考试首次报考人员需满足下列条件之一：

1.专业、学历及工作时间按本文附件3要求执行； 2.具有助理

建筑师、助理工程师以上专业技术职称，并从事建筑设计或

者相关业务3年（含3年）以上人员，可以申报考试； 3.不具

备本文附件3所规定学历的申请报名考试人员应从事工程设计

工作满13年且应具备下列条件之一： ⑴ 作为项目负责人或专

业负责人，完成民用建筑设计四级及以上项目四项全过程设

计，其中三级以上项目不少于一项。 ⑵ 作为项目负责人或专

业负责人，完成其它类型建筑设计小型及以上项目四项全过

程设计，其中中型项目不少于一项。 三、考试安排见“2009

年度全国一、二级注册建筑师资格考试科目时间表”（附件4

）各地要按有关规定尽快做好考场设置、准考证编排等各个

环节的考试考务管理工作，于2009年4月4日将相关资料报人

力资源社会保障部人事考试中心。 四、2008年度四川、甘肃

、陕西、河南、重庆五省市受汶川地震影响未能完成一级注

册建筑师部分科目考试，其报考人员的考试及成绩管理按《

关于部分省市一级注册建筑师资格考试有关问题的通知》（

注建[2008]6号）文件执行。 五、在作图题科目考试时，要给

每位考生提供摆放2号图板、放置2号图纸和绘图仪器、工具

的考场环境。 六、作图题草稿纸为A2草图纸，按每科目每位

考生4张准备，根据考生实际需要下发，考后收回。 七、注

册建筑师作图题科目考试时，为便于考生在考试前做好图板

、绘图笔及其他绘图仪器等的准备工作，监考人员应于考试

前30分钟组织参加作图题科目考试的考生进入考场，开考前

监考人员应留出必要的时间提醒考生认真阅读该作图题考试

科目的“考试须知”。为帮助考生做好2009年度考试准备工

作，报名时请将“2009年度全国一、二级注册建筑师资格考

试考生注意事项”（附件5）印发给每一位考生。 八、考试

结束时监考人员应在核查每份考卷封面姓名和准考证号的填

写情况以及装订情况无误后，将试卷装回试卷袋中并做好试

卷袋的密封工作。 九、2009年度全国一、二级注册建筑师资

格考试使用的规范、标准及部门规章见《关于调整注册建筑

师考试书目内容的通知》（注建[2004]6号） 十、一、二级注

册建筑师作图题阅卷办法另行通知。 十一、考试期间须有专

人值班，请将值班电话于考试前一周分别上报住房城乡建设

部执业资格注册中心和人力资源社会保障部人事考试中心。

附件： 2009年度全国一、二级注册建筑师资格考试工作计划

2009年度全国一级注册建筑师资格考试专业、学历及工作时

间要求 2009年度全国二级注册建筑师资格考试专业、学历及

工作时间要求 2009年度全国一、二级注册建筑师资格考试科

目时间表 2009年度全国一、二级注册建筑师资格考试考生注

意事项"#F8F8F8" 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com